АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2019 г.                                                                                            №  16

    Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма  и экстремизма на территории Логовского сельского поселения на 2017 -2019 годы»  за 2018  год

             В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  25.07.2002 №114 –ФЗ «О противодействии терроризму»,Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009 года, в целях координации деятельности по противодействию проявлениям терроризма и экстремизма на территории Логовского сельского поселения, постановлением Администрации Логовского сельского поселения от 28.12.2011 № 114 «Об утверждении порядка разработки , формирования и реализации муниципальных программ Логовского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма  и экстремизма на территории Логовского сельского поселения на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Логовского сельского поселения от 14.11.2016 года  №  107 "Об утверждении муниципальной  программы «Комплексные меры по профилактике терроризма  и экстремизма на территории Логовского сельского поселения на 2017 -2019 годы » за 2018 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление  подлежит  обнародованию в установленном порядке, и на официальном сайте Логовского  сельского поселения в  сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

  Глава Логовского
  сельского поселения                                                                      А.В. Братухин

                                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                     к  Постановлению администрации
                                                                                                                 Логовского сельского поселения
     от  «29» марта  2019 года  № 16

                                                                                                                                                                                                         ОТЧЕТ
об исполнении муниципальной программы
«Комплексные меры по профилактике терроризма  и экстремизма на территории Логовского сельского поселения на 2017 -2019 годы »  за 2018 год
                                     Раздел I. Основные результаты.
1. Основные результаты, достигнутые в отчетном периоде, в разрезе мероприятий.
Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

РАЗДЕЛ I
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности
(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств
из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	Предусмотрено бюджетом 2018 год
	Фактически исполнено 2018 год
	% исполнения

	1
	Информировать жителей Логовского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах массовой информации
	Администрация Логовского сельского поселения

	Освещение в СМИ
	тыс. рублей

	1
	1
	100%

	2
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а так же размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация Логовского сельского поселения

	Освещение на стендах
	тыс. рублей

	1
	1
	100%

	3
	Организация и проведение тематических мероприятий : фестивали ,конкурсы, викторины  с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Администрация Логовского сельского поселения

	Мероприятия в здании досугового центра
	тыс.рублей

	6,0
	3,0
	50%

	Итого местный бюджет

	8,0
	5,0
	62,5

Раздел II. Меры по реализации программы.
В течение 2018 года в муниципальную программу вносились изменения Постановлением Администрации Логовского сельского поселения № 103 от 23.11.2018.  Изменения были внесены в связи с уточнением бюджетных ассигнований.
Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.
      Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые показатели результативности, которые отражают выполнение мероприятий по задачам Программы (приложения № 1,2).
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сопоставления ожидаемых и фактически достигнутых значений целевых показателей, содержащихся в паспорте.
На реализацию программы в 2018 году денежные средства были выделены из местного бюджета в сумме 5,0 тыс. рублей.
Все мероприятия программы на 2018 год реализованы не в полном объеме.
          Эффективность реализации Программы в 2018 году составляет 62,5 %.
Приложение № 2
                                                                                                    Оценка эффективности
реализации муниципальной программы  «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Логовского поселения на 2017-2019 годы» в 2018 году

 Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Логовского сельского поселения на 2017-2019 годы» (далее – Программа) произведена путем сравнения фактически достигнутых показателей за 2018 год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.
Эффективность реализации Программы оценена как степень фактического достижения целевых индикаторов по следующей формуле:

 (
I
ф
1
I
n
1
)
 			   Е =                х 100 %,  Е=     13   х  100% = 100%, где
                                                                                 13

Е – эффективность реализации Программы (процентов);
Iф1 – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;
In1 – нормативный индикатор, утвержденный Программой;

 Показатель эффективности составил 62,5 процентов - реализация Программа реализована эффективно.